令和 5 年 9 月 1 日

お客様各位

〒532-0002

大阪市淀川区宮原 1－16－2

有限会社  ナインサービス

代表取締役    大濱 達夫

TEL    06-6397-6244

     0120-8191-49

FAX   06-6397-6245

e-mail:irai@9service.com

配送料金改定のお知らせ

拝啓 処暑の折、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格

別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社は高品質の緊急配送サービスをご依頼しやすい配送料金にて

ご提供することを創業以来 30 年以上にわたり社是として掲げてきております。

しかしながら、この数年来の燃料価格高騰など厳しい社会情勢に鑑み、配送

サービスの品質維持･向上のため、やむを得ず本年 10 月 1 日より大阪本店の配

送料金を別紙の通りに改定させて頂くこととなりました。

お客様各位にはご負担をおかけすることとなり大変申し訳ありませんが、ご

理解と今後とも変わらぬご愛顧を賜れば幸甚です。

 貴社のますますのご発展をお祈りいたしますとともに、今後ともご用命頂き

ますようお願い申し上げます。

敬具

有限会社ナインサービス 新料金体系

（令和 5 年 10 月 1 日より 税込料金）

① 基本料金

○バイク便・距離料金

6km 未満 一律 2,200 円

6km 以上 150km 未満 1km ごとに 220 円

150km 以上 1km ごとに 187 円

 ○軽四輪便・距離料金

20km 未満 一律 5,280 円

20km 以上 150km 未満 1km ごとに 220 円

150km 以上 1km ごとに 187 円

※軽四輪ではこの距離料金と、荷積み・荷下ろしの作業手数料

計 1,320 円との合計が基本料金となる。

②ベースポイント制（①の走行距離の算出方法）

○バイク便の場合

下記の各所に設定した「ベースポイント」のうち 1 地点と、集荷地･納品地を

合わせた 3 地点を始点・通過点・終点とし最短距離を算出する。

ベースポイントは集荷地･納品地によって始点･通過点･終点のいずれかとして

扱われる。

  ・ベースポイント

大阪本店  新大阪、東天満、森ノ宮、難波、九条、野田

東京営業所 大手町、葛西

  なお、集荷地・納品地のいずれかが大阪市淀川区・北区・中央区・福島区・

西区の場合はベースポイント制を適用せず 2 地点の距離料金とする

（バイク便のみ）。

 ○軽四輪便の場合

  ベースポイントは新大阪（大阪本店）、大手町・葛西（東京営業所）のみ

とし、始点・終点のいずれかとして扱う（通過点となることはない）。

③各種追加料金・キャンセル料の改定

・経由地                      1 件につき 880 円

・時間貸、待機、夜間・休日割増などの追加料金     従前の 20%増し

・8:00~9:00 の予約、1 時間の猶予がある予約         予約料無し

・エリア料金、エリア別最低料金、引取料金、六区間料金           廃止

・配送契約成立後のお客様都合によるキャンセル料

お荷物引取り前                    配送料金の 60%

お荷物引取り後                    配送料金の 100%

集荷地が大阪市外の場合  引取りの前後にかかわらず配送料金の 100%

集荷または配送の日時が指定されていた場合           同上

ご不明な事や具体的な料金等、お気軽にお問い合わせ下さい。